
Uchwała Nr 163/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 29 listopada 2011 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Radzyń Podlaski.

 Na podstawie art.  91 ust.  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym 
(Dz.U. z  2001r.  Nr 142, poz.  1591 z późn.  zm.)  w związku z art.  11 ust.  3 ustawy z dnia 
7 października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001  r.,  Nr  55, 
poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XII/96/2011 Rady Gminy Radzyń Podlaski z dnia 14 listopada 
2011 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej, została podjęta z nieistotnym naruszeniem 
art. 94  ust.  1  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  Nr  157, 
poz. 1240 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej 
22 listopada br. uchwały Rady Gminy Radzyń Podlaski, o której mowa w sentencji uznało, że 
uchwała ta została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Dokonując badaną uchwałą zmian w uchwale budżetowej, Rada Gminy nie wprowadziła 
postanowienia  określającego  łączną  kwotę  poręczeń  i  gwarancji  planowanych do  udzielenia 
w roku budżetowym.  Zobowiązuje ją do tego art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), w przypadku udzielania przez 
jst poręczeń i gwarancji; uchwała Rady Gminy w sprawie poręczenia pożyczki została podjęta 
na sesji 14 listopada br. 

O  ile  Rada  Gminy  na  etapie  uchwalania  budżetu  na  2011  r.  nie  miała  obowiązku 
określenia  łącznej  kwoty udzielanych  poręczeń  i  gwarancji,  to  w  momencie  postanowienia 
o udzieleniu  takiego  poręczenia  w  trakcie  roku,  powinna  -  stosownie  do  ww.  przepisu  – 
odpowiednio wcześniej określić stosowną kwotę w uchwale budżetowej.

Kolegium  postanowiło  wskazać  również  inne  uchybienia  występujące  w  podjętej 
uchwale:
1) w § 1 pkt   2  uchwały pomyłkowo wpisano kwotę  wydatków ogółem po zmianie  w 

wysokości 21.662.188 zł, zamiast 21.622.188 zł,
2) w § 1 pkt 2 uchwały nie zmieniono zapisu dotyczącego kwoty wydatków na zadania 

realizowane  na  podstawie  porozumień  z  jst,  mimo,  że  w  dz.  630,  rozdz.  63003  została 
zmniejszona o 36.000 zł kwota wydatków na zadanie realizowane na podstawie porozumień 
z jst,



3) dotację dla OSP (dz. 754, rozdz. 75412 - 700 zł) ujęto w załączniku nr 2 o wydatkach, 
w części  porozumień  z  jst,  w  §  2630  –  Dotacja  przedmiotowa  z  budżetu  dla  jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych, podczas gdy należało ją ująć w części zadań 
własnych, w § 2820 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom,

4) kwota wydatków w załączniku nr 3 „Wykaz inwestycji ...”, ujęta w pkt. 2, „Dostarczanie 
wody” /dz. 400, rozdz. 4002/, jest niezgodna ze zmienioną kwotą wydatków inwestycyjnych 
wynikającą z załącznika nr 2 o wydatkach.

W związku ze zmianą wydatków inwestycyjnych na zadaniu pn. „ Modernizacja drogi 
gminnej  Płudy –  Radzyń Podlaski  (zmniejszenie  o  160.000 zł),  będącym przedsięwzięciem, 
Kolegium zwraca uwagę, że nie została zmieniona jednocześnie uchwała w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej,  stosownie do postanowień art. 231 ustawy o finansach publicznych.

Kolegium uznało  powyższe  nieprawidłowości  za  nieistotne,  dlatego na  mocy art.  11 
ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 
z 2001 r.  Nr 55,  poz.  577 z  późn.  zm.)  ograniczyło  się  do wskazania,  że  uchwałę  wydano 
z nieistotnym naruszeniem prawa.

Rada  Gminy  Radzyń  Podlaski  powinna  na  najbliższej  sesji  zmienić  uchwałę  
budżetową,  dostosowując  ją  do  obowiązującego  prawa  oraz  dokonać  stosownej  zmiany  
w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie.

Otrzymują:
Rada Gminy Radzyń Podlaski,
Wójt Gminy Radzyń Podlaski.


